

Indenrigs- og Sundhedsministeriet

Dato: 11. april 2007
Kontor: Sundhedspolitisk kt.
J.nr.: 2007-12100-277
Sagsbeh.: mрни
Fil-navn: SUU S 369 - Belægning

**Endelig besvarelse af spørgsmål nr. 369 (Alm. del),
som Folketingets Sundhedsudvalg har stillet til inden-
rigs- og sundhedsministeren den 7. marts 2007**

Spørgsmål nr. 369:

"Hvad er baggrunden for, at regeringen ikke har sikret regionerne økonomi til at sikre tidssvarende faciliteter på de medicinske afdelinger?"

Svar:

Regionerne har ansvaret for driften af landets sygehuse og dermed også ansvaret for løbende at følge patientbelægning i forhold til personale, resourcer mv. inden for de økonomiske rammer.

Regeringen har siden 2001 forøget disse økonomiske rammer betydeligt.

Jeg kan oplyse, at sygehusenes udgifter fra 2001 til 2007 er øget 11-12 mia. kr., hvilket helt generelt har sikret udredning og behandling af flere patienter. Dette løft er også kommet de medicinske patienter til gode. Der er desuden iværksat handlingsplaner på diabetes- og demensområdet, ligesom regeringen og Dansk Folkeparti har afsat hhv. 50 mio. kr. til sundhedscentre i 2005 og for perioden 2004-2006 i alt 260 mio. kr. til en styrket indsats over for de medicinske patienter (geriatri, behandling af KOL, genoptræning, sikring af en øget kvalitet og sikkerhed i medicineringen samt influenzavaccination).

Nok så væsentlige er dog regeringens initiativer til at sikre mere sammenhæng i forløbene, en mere effektiv udnyttelse af den eksisterende sengekapacitet, samt en klarere arbejdsdeling mellem sygehusene og kommunerne i forhold til de ældre patienter: Kommunalreformen sætter fokus på den kommunale indsats og bedre sammenhæng i forløbene.

Endelig arbejder regeringen med initiativer til en kvalitetsreform i den offentlige sektor. Initiativer, der på sundhedsområdet handler om, hvordan vi bedre sikrer velfærd og kvalitet i en situation, hvor det bliver meget vanskeligt at tilføre sundhedsvæsenet yderligere personale til at løse nuværende opgaver bl.a. på grund af de demografiske flaskehalse på arbejdsmarkedet.